VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:          /QĐ-VHL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  12   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng đánh giá nghiệm thu nhiệm vụ hỗ trợ, phục vụ khoa học

và công nghệ cấp Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

CHỦ TỊCH

VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 38/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Viện Hàn lâm Khoa học

và Công nghệ Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-VHL ngày 01/3/2023 của Chủ tịch Viện Hàn lâm

Khoa học và Công nghệ Việt Nam ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ hỗ trợ, phục

vụ hoạt động khoa học và công nghệ;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá nghiệm thu nhiệm vụ “Xây dựng hệ

thống cơ sở dữ liệu và phần mềm quản lý khai thác điện tử Bộ sách Động vật chí,

Thực vật chí Việt Nam”. Chủ nhiệm nhiệm vụ: ThS. Lê Phi Loan. Đơn vị chủ trì:

Nhà xuất bản Khoa học tự nhiên và Công nghệ. Thời gian thực hiện 01/2024 -

12/2025. Danh sách Hội đồng kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Cử PGS.TS. Nguyễn Long Giang, Phó Viện trưởng Viện Công nghệ

thông tin, làm Chủ tịch Hội đồng.

Điều 3. Hội đồng đánh giá nghiệm thu có nhiệm vụ đánh giá kết quả thực hiện

nhiệm vụ theo các quy định hiện hành, tư vấn cho Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học

và Công nghệ Việt Nam quyết định nghiệm thu nhiệm vụ nói trên. Hội đồng tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc Nhà

xuất bản Khoa học tự nhiên và Công nghệ, Chủ tịch Hội đồng, các thành viên Hội

đồng và Chủ nhiệm nhiệm vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch Viện Hàn lâm (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC.VN15

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Giang

DANH SÁCH

Hội đồng đánh giá nghiệm thu nhiệm vụ

“Xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu và phần mềm quản lý khai thác điện tử Bộ sách

Động vật chí, Thực vật chí Việt Nam”

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-VHL ngày        tháng   12  năm 2025

 của Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam)

TT Họ và tên Cơ quan công tác
Trách nhiệm

trong Hội đồng

1 PGS.TS. Nguyễn Long Giang Viện Công nghệ thông tin Chủ tịch HĐ

2 GS.TS. Đặng Quang Á
Trung tâm Nghiên cứu và

Phát triển công nghệ cao
Nhận xét 1

3 PGS.TS. Đặng Văn Đức Viện Công nghệ thông tin Nhận xét 2

4 PGS.TS. Nguyễn Việt Anh Viện Công nghệ thông tin Ủy viên

5 PGS. TS. Lê Xuân Cảnh
Hội Bảo vệ Thiên nhiên

và Môi trường Việt Nam
Ủy viên

6 GS. TS. Nguyễn Quảng Trường Viện Sinh học Ủy viên

7 PGS.TS. Trần Giang Sơn
Trường Đại học Khoa học

và Công nghệ Hà Nội
Ủy viên

8 CVC. Phan Thu Hà Ban Kế hoạch - Tài chính Ủy viên

9 CVC. Vương Thị Việt Nga Ban Kế hoạch - Tài chính
Uỷ viên

- Thư ký

* 01 chuyên viên Ban Kế hoạch - Tài chính - Thư ký hành chính./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:55:37+0700
	Hà Nội
	Phan Thu Hà<ptha@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:53:05+0700
	VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM - Hà Nội
	Phùng Ngọc Tuấn Anh<tuananh@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T08:38:41+0700
	VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM - Hà Nội
	Lê Trường Giang<letruonggiang@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:13:59+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:14:26+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:14:42+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:14:56+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:15:04+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:15:18+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:15:26+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:16:51+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:17:58+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!